CITTA’ DI LENTINI .

Libero Consorzio Comunale di Siracusa 2

' SECONDO SETTORE -
Servizio Randagismo o
,‘ ﬁﬁ?’iﬂ :

S

DETERMINA N. .Q/i A/ Reg, Settore  del 04 ( 03 / 20( 8

DETERMINA N. 444 /Reg. Generale del 172 AR, 2018

OGGETTO: Acquisto mangune per cani Servizio Randagismo.-

-CIG = 682 ¥6LCS

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RANDAGISMO

Premesso che

con delibera n. I del 16/01/2015, esecutiva ai sensi di legge, il Consiglio Comunale ha dichiarato il
dissesto finanziario del Comune di Lentini ai sensi dell' art. 246 del D. Lgs. 267/2000;
a seguito della dichiarazione di dissesto, e sino all'emanazione del decreto di cui all'articolo 261 del

D. Lgs. 267/2000, sono sospesi i termini per la deliberazione del bilancio;

al sensi dell’art. 250 del D. Lgs. 267/2000, dalla data di deliberazione del dissesto finanziario e sino
alla data di approvazione dell'ipotesi di bilancio nequlhbrato di cui all'articolo 261 del D. Lgs.
267/2000, il Comune di Lentini non potrd. impegnare per ciascum intervento somme
compIessxvapnente superiori a quelle definitivamente. previste nell‘ultlmo bilancio approvato Anno
2013, comunque nei limiti delle entrate accertate;_

€ necessario procedere all’acquisto di mangime per i cani randagi. del rifugio Ciricd e vaganti seguiti
dall*associazione P.A.C.E. per i mesi di gennaio e febbraio 2019 ;

che con deliberazione G.M. n. 16 del 30/01/2019 al fine di consentire la gestione dell’Ente durante
Ia procedura di risanamento sono state assegnate le somme per garantire i servizi indispensabili;

Considerato che:

art. 37 del d.Igs 50/2016 e s, m.i. prevede che le stazioni appaltanti, possono procedere direttamente
e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00 €;

ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del d.Igs 50/2016, per affidamenti di 1mporto inferiore a
40.000,00 € ¢ possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di

~due o.pili operatori economici;

ai sensi dell’art. 1, c. 450, della legge 296/2006 cosi come m0d1ﬁcato dalla legge di stabilita 2016,

__per gli acquisti di beni ¢ servizi di valore inferiore a- 1.000/00 euro, iva esclusa, non vi & I’obbligo
del ricorso al mercato elettronico;

Viste le linee guida ANAC n. 4, adottate con delibera 1097 del 26 ottobre e agglomate con delibera 206 del 1

marzo 2018, relative alle procedure sotto soglia; -
Precisato, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs 267/2000 e dell’art. 32, comma 2 del d.lgs 50/2016 che:

il fine che il contratto intende perseguire & quello dell’acquisto di mangime per i cani randagi del
rifugio Cirico seguiti dall’associazione P.A.C.E.; ‘

'oggetto del contratto & la fornitura di mangime per cani;

il criterio & quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4 lettera c) del d.Lgs 50/2016;

Dato atto che sono stati rilevati i prezzi presso la ditta Cannone Alfio- via Agnone n.42 P.I. 01195520893
del mangime per cani gia utilizzato dall’associazione P.A.C.E.;



Verificata Pesigenza di acquistare circa Kg 2.050 di mangime per cani per soddisfare parzialmente
I’esigenza rappresentatasi nei mesi di gennaio ¢ febbraio 2019 ; '

Visto il costo di € 11.90 iva inclusa praticato dalla suddetta ditta per confezioni da kg 20 per un pfodotto di
media qualita gia collaudato, prezzo congruo e competitivo rispetto ai valori di mercato;
Dichiarato che non sussistono cause di incompatibilitd e/o conflitto di interessi previste dalla normativa
vigente all’adozione del presente atto, con particolare riferimento al codice d1 ’comportamento ¢ alla

normativa anticorruzione;

Viste le Deliberazioni della G.M. n. 212 del 20/12/2017 e n. 11 del 26/01/2018 concernenti la definizione
della nuova struttura organizzativa di massima dimensione dell’Ente

Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 29/01/2018 con il quale a,LSens1 e per gli effetti del combinato disposto
dell’art. 50, comma 10, e artt. 107 ¢ 109 del D.Igs. 18 agostd 2000 n. 267, nonché del vigente C.C.N.L. del
comparto Regioni - Enti locali & stato nominato il Coordinatore del 2° Settore “Servizi Sociali Locali e

Distrettuali — Istruzione — Scuola Materna Comunale”

PROPONE
Al Coordinatore del 2° Settore

Di affidare, per I’importo complesswo di €1 000 00 IVA esclusa al 22% alla ditta Cannone Alfio- via
Agnone n.42 - P.I 01195520893 - la fornitura di Kg 2.050 di mangime per cani marca Ciao dog in

confezione da 10/20 Kg ;
Di impegrare la somma complessiva di € 1.220,00 IVA inclusa al 22% al cap. 30292 i imp. A2% IL

el

Di Dare Aftto chie il codice identificativo CIG attribuito alla preseiite procedura dall’ Autorita di v1g11anza

sui contratti pubb1101 di lavori, servizi e forniture ¢ C.LG. 2 6 8 LEeh €S :

D: Dare Atto che ad avvenuta fornitura e a presentazione di fattura elettronica si provvedera alla relativa
etp=attesti la regolaritd contributiva dell’operatore economico;

Il Responsablle del Servizio Istruzione

Istr. Dﬁgﬁ)d

IL COORDINAT DEL 2° SETTORE

Servizi Sociali Locali e Distrettuali

Esaminata la superlore proposta del Responsabﬂe del Servizio, che assume a motivazione del presente
provvedimento;

Ritenuta propria la competenza ad emanare la presente determina ai sensi degh artt. 107 ¢ 109 del D.lgs

267/2000;
~Visto l'art..12 comma 3 del regolamento Comunale dell’ ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1. Di affidare, per I’importo complessivo di € 1.000,00 IVA esclusa al 22% alla ditta Cannone Alfio-
via Agnone n.42 - P.I 01195520893 - la fornitura di Kg 2.050 di mangime per cani marca Ciao

Dog in confezione da 10/20 Kg ;
2. Diimpegnare la somma complessiva di € 1.220,00 IVA inclusa al 22% al cap. 30292 1mpA bk

3. Di Dare Atto che il codice identificativo CIG attribuito alla presente procedura dall’Autoritd di

vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture ¢ C.L.G. _: ;

4, Di Dare Atto che ad avvenuta fornitura ¢ a presentazione di fattura elettronica si provvedera alla

 relativa liquidazione previa acquisizione del DURC che attesti la regolaritd contributiva

dell’operatore economico



5. Di Attestare che Pimpegno di spesa del presente provved:mento ¢ compatibile con gli stanziamenti
 di bilancio, nonché con le regole di finanza-pubblica, ai sensi dell’art. 9'della legge n. 102/2009;

6. Di Dichiarare dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L. 241/90, coiﬁé introdotto
dalla Legge 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anticorruzione dell’ente;
7. Di precisare che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio
" comunale, saranno assolti gli obblighi previsti dall’art. 37 del D. Lgs. n. 33 del 2013 ai fini della
pubblicita della presente procedura, sull’apposita sczione del sito internet dell’ente,
Amministrazione Trasparente; o ’

8. Di dare atto che con successivo provvedimento si procedera alla’ hqu1daz1one della fattura previa
verifica del DURC. A
o H ”fi”r -
# 11 Coordinatogf de1° Settore
: dott.ssa a L infazzi
A

UFFICIO RAGIONERIA

Bilancio

Tit. Funz. Int. Cap. Imp.

" 'OGGETTO DELLO STANZIAMENTO -

Somma stanziata

" Somma Adgiunta
Somma Dedotta
-I-Somma-Definitiva

| Pagamenti Fatti
Impegni Precedenti
Spesa Deliberata
Rimanenza Disponibile o

IL RAGIONIERE

i FUNZIONARIO RESPONSABILE




05/03/2019 ‘ COMUNE DI LENTINI Pagina 1 di 1

. (Esercizio 2019) ,
Attestazione n® 176 ~ - Impegno Definitivo
Impegno:  2019/1/123/1 del 05/03/2019 Delibera/Determina: n° 21 del 01/03/2019
Codice CIG: Z682764C52 Codice CUP: _ Centro Resp.: 2 Prop.: 2

PdC Imp.: 1.03.02.15.011 Contratti di servizio per la lotta al randagismo
Esecutivita: ESECUTIVA

Importo: 1.220,00
Oggetto:  ACQUISTO MANGIME PER CANI SERVIZIO RANDAGISMO CIG 2682764C52

Castelletto disponibilita al 05/03/2019

Anno Capitolo Art. Cod. bilancio Descrizione
2019 30292 © 0O 0905103 Interventi per la prevenzione del randagismo

Missione - 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e del’ambiente
Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione
Titolo 1  Spese correnti

Macroagg. 03 Acquisto di beni e servizi

PDC 1.03.02.15.011
Dati Capitolo
Stanziamento iniziale Variazione (+) ~ Variazione (-) | Assestato
90.000,00 : 0,00 0,00 90.000,00
Impegni prenotati Impegni definitivi Presente impegno ‘ Disponibilita
0,00 1.220,00 1.220,00 88.780,00

Finanziamento

Ai sensi dell'articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che I'impegno di cui sopra presenta
la relativa copertura finanziaria, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla
data odierna degli impegni relativi all'anno in corso, ed é stato debitamente registrato.

SETTORE

COORDINATORE

-

Allegalo alia determipg - 22
N.2f _del O4. O3, Zow

Registro Genmlaumd_ﬂ,de. 1.2 MAR ng,

Satlsis

Prects, of. A0 2 14(03(20 (3




L

| presente atto & stato, ai sensi dell’art. 32, comma-~
5 della L. 69/2009 e s.m.i. & stafo Pubblicato’ a!l?Nho

Lentini,

Pretorio del sito mﬁormahco del Com

ww&Tnm sr lt dal 'WZ MAR:. 2[31

L’Addetto

27 M

“TLentini, fi

UJ

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

1l sottoscritto Segretario Generale su conforme

relazione a fianco segnata,
Cortifica
che copia deila presente determina & shta
pubblicata all'Albo Pretforio del sito informati ﬁE
Comune www.comune.lentini.sr.it dal .. ? 50 R, 2[}]9
-2019......- per quindici giorni consecutivi —
sensi dell'art 11 della LR. 3/12/1981.n. 44 e che
non sono pervenuti reclami.

Il Segretario Generale

E* copla conforme of - suo orfgfnala
Aot lg pubbhcazione .

"Lentm: 1_ 2 'H‘A’R 2‘8‘1‘9“"""" :
I FUNZIONARIO INCARICATG
ISTRUTTOR MINISTRATIVE

(Gab




